

## PROPOSTA DE PREÇOS

PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA-CE.  
PROCESSO N.º: PMH-080618-PPDI  
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  
DATA DE ABERTURA: 25/06/2018  
HORÁRIO DA ABERTURA: 08:00 HORAS.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS AUTOMOTIVOS PERTENCENTES ÀS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CE.

LOTE I - FIAT PALIO - PLACA: GABINETE HYR 3219 / SATDS HXS 7297 / CRAS PMN 0277.									
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT.	QUANTIDADES PARA SECRETARIA OU PROGRAMA			QUANT. TOTAL	VALOR TOTAL
					SATDS	CRAS	GABIN.		
1	AMORTECEDOR DIANTEIRA	COFAP	UND	187,56	4	4	4	12	2.250,72
2	AMORTECEDOR TRASEIRA	COFAP	UND	142,47	4	4	4	12	1.709,64
3	BATEDOR SAPATA INFERIOR	AXIOS	UND	20,37	4	4	4	12	244,44
4	BATERIA 12V 65 AMPERES	PIONEIRO	UND	383,70	2	2	2	6	2.302,20
5	BOBINA MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	UND	159,89	1	1	1	3	479,67
6	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	155,58	2	2	2	6	933,48
7	BORRACHA ESTABILIZADOR DIANTEIRA	AXIOS	UND	15,17	8	8	8	24	364,08
8	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR DIANTEIRA	AXIOS	UND	21,41	8	8	8	24	513,84
9	BULBO DE ÓLEO	SIEMENS	UND	50,80	1	1	1	3	152,40
10	CHAVE DE LUZ	KOSTAL	UND	161,22	1	1	1	3	483,66
11	CHAVE DE RODA EM CRUZ	YONIC	UND	46,73	1	1	1	3	140,19
12	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	VARGA	UND	50,27	2	2	2	6	301,62
13	CILINDRO MESTRE DUPLO	VARGA	UND	221,32	1	1	1	3	663,96
14	CORREIA DO ALTERNADOR	GATES	UND	21,67	4	4	4	12	260,04
15	CORREIA DENTARIA	GATES	UND	37,94	4	4	4	12	455,28
16	COXIM AMORTECEDOR	AXIOS	UND	39,60	4	4	4	12	475,20
17	COXIM CÂMBIO	AXIOS	UND	72,01	2	2	2	6	432,06
18	CABO TRASEIRO	BOSCH	UND	120,99	2	2	2	6	725,94
19	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	BOSCH	UND	120,63	2	2	2	6	723,78
20	ESPELHO RETROVISOR	ARTEB	UND	43,70	2	2	2	6	262,20
21	FAROL DIANTEIRA	ARTEB	UND	171,16	2	2	2	6	1.026,96
22	JOGO CABO DE VELA	NGK	UND	80,92	2	2	2	6	485,52
23	JUNTA HOMOCINÉTICA	SPICER	UND	135,66	2	2	2	6	813,96
24	KIT EMBREAGEM	SACHS	UND	360,34	1	1	1	3	1.081,02
25	LÂMPADA H7	PHILLIPS	UND	21,48	4	4	4	12	257,76
26	MACACO JOELHO	GEROBRAS	UND	69,68	1	1	1	3	209,04

27	MANGUEIRA FREIO	NORFLEX	UND	21,12	2	2	2	6	126,72
28	PALHETA LIMPADOR PARA-BRISA	BOSCH	UND	21,12	4	4	4	12	253,44
29	PARA-BRISA	AUTOGLASS	UND	739,38	1	1	1	3	2.218,14
30	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	FRAS-LE	UND	93,92	4	4	4	12	1.127,04
31	PIVÔ SUSPENSÃO SUPERIOR INFERIOR	TRW	UND	49,48	4	4	4	12	593,76
32	RETENTOR RODA DIANTEIRA	SABÓ	UND	20,93	2	2	2	6	125,58
33	RETENTOR RODA TRASEIRA	SABÓ	UND	19,45	2	2	2	6	116,70
34	RETENTOR VOLANTE MOTOR	SABÓ	UND	40,52	2	2	2	6	243,12
35	ROLAMENTO CORREIA DENTADA	SKF	UND	145,90	4	4	4	12	1.750,80
36	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	SKF	UND	84,09	2	2	2	6	504,54
37	SAPATA DE FREIO TRASEIRA	BOSCH	UND	111,31	2	2	2	6	667,86
38	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	BOSCH	UND	173,41	2	2	2	6	1.040,46
39	TAMPA PARA RADIADOR	FLÓRID	UND	15,76	2	2	2	6	94,56
40	TERMINAL DIREÇÃO	TRW	UND	79,62	4	4	4	12	955,44
41	VELA DE IGNIÇÃO	NGK	UND	21,13	8	8	8	24	507,12
								<b>TOTAL DO LOTE I</b>	<b>28.073,94</b>

**LOTE II - FIAT DOBLO - AMBULANCIA - PLACA: OIK 8524.**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADES	VALOR UNIT.	QUANT. HOSPITAL	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRA	COFAP	UND	202,16	2	404,32
2	AMORTECEDOR TRASEIRA	COFAP	UND	158,75	2	317,50
3	BATEDOR SAPATA INFERIOR	AXIOS	UND	25,46	2	50,92
4	BATERIA 12V 65 AMPERES	PIDNEIRO	UND	383,70	2	767,40
5	BOBINA MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	UND	175,05	1	175,05
6	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	157,01	1	157,01
7	BORRACHA ESTABILIZADOR DIANTEIRA	AXIOS	UND	16,90	4	67,60
8	BORRACHA ESTABILIZADOR TRASEIRA	AXIOS	UND	16,26	4	65,04
9	BRAÇO LIMPADOR PARA-BRISA	DEJALMA	UND	48,98	2	97,96
10	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR DIANTEIRA	AXIOS	UND	70,11	4	280,44
11	CHAVE DE RODA EM CRUZ	YONIC	UND	46,73	1	46,73
12	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	VARGA	UND	91,42	2	182,84
13	CORREIA DENTADA	GATES	UND	40,67	2	81,34
14	COXIM AMORTECEDOR	AXIOS	UND	50,10	4	200,40
15	COXIM CAMBIO	AXIOS	UND	91,61	2	183,22
16	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	BOSCH	UND	85,10	2	170,20
17	JOGO CABO DE VELA	NGK	UND	81,77	2	163,54
18	KIT EMBREAGEM	SACHS	UND	377,00	2	754,00
19	LÂMPADA H7	PHILLIPS	UND	21,48	8	171,84
20	MACAÇO JOELHO	GEROBRAS	UND	69,68	1	69,68
21	MANGUEIRA FREIO	NORFLEX	UND	22,28	2	44,56
22	PALHETA LIMPADOR PARA-BRISA	DJALMA	UND	18,69	2	37,38

*(Handwritten signatures and initials)*

23	PARA - BRISA	AUTOGLASS	UND	826,32	1	826,32
24	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	COBREQ	UND	90,85	2	181,70
25	PIVÔ SUSPENSÃO SUPERIOR	TRW	UND	52,97	2	105,94
26	RADIADOR	VISCONDE	UND	461,14	1	461,14
27	RETENTOR RODA DIANTEIRA	SABÓ	UND	14,52	2	29,04
28	RETENTOR RODA TRASEIRA	SABÓ	UND	18,22	2	36,44
29	RETENTOR VOLANTE MOTOR	SABÓ	UND	48,18	2	96,36
30	ROLAMENTO DO TENSOR CORREIA DENTADA	SKF	UND	156,88	2	313,76
31	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	SKF	UND	55,31	2	110,62
32	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	BOSCH	UND	125,20	2	250,40
33	TAMPA PARA RADIADOR	FLÓRIDO	UND	17,35	2	34,70
34	TERMINAL DIREÇÃO	TRW	UND	84,96	2	169,92
35	VELA DE IGNIÇÃO	NGK	UND	21,85	8	173,20
<b>TOTAL DO LOTE II</b>						<b>7.278,51</b>

**LOTE III - SANDERO - PLACA: SESA OCL 9530 / ADMINISTRAÇÃO HYU 3887.**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT.	QUANTIDADES PARA SECRETARIA OU PROGRAMA		QUANT. TOTAL	VALOR TOTAL
					SEC. ADM	FMS		
1	AMORTECEDOR DIANTEIRA	COFAP	UND	221,13	2	2	4	884,52
2	AMORTECEDOR TRASEIRA	COFAP	UND	282,86	2	2	4	1131,44
3	BARRA AXIAL DIREÇÃO	TRW	UND	181,82	2	2	4	727,28
4	BARRA ESTABILIZADOR	TRW	UND	241,43	2	2	4	965,72
5	BATENTE DA BANDEJA DIANTEIRO	AXIOS	UND	32,26	2	2	4	129,04
6	BATERIA 12V 65 AMPERES	PIONEIRO	UND	383,70	2	2	4	1534,80
7	BIELETA DO ESTABILIZADOR	AXIOS	UND	24,38	2	2	4	97,52
8	BOBINA MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	UND	55,55	1	1	2	111,10
9	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	250,61	1	1	2	501,22
10	BOMBA COMBUSTÍVEL	BOSCH	UND	303,47	1	1	2	606,94
11	BOBINA DO MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	UND	56,83	1	1	2	113,66
12	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR	AXIOS	UND	28,14	2	2	4	112,56
13	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR	AXIOS	UND	24,59	2	2	4	98,36
14	BORRACHA DO AMORTECEDOR	AXIOS	UND	10,47	4	4	8	83,76
15	CABO EMBREAGEM	CABOVEL	UND	37,95	1	1	2	75,90
16	CHAVE DE RODA EM CRUZ	YONIC	UND	46,73	1	1	2	93,46
17	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	VARGA	UND	85,38	2	2	4	341,52
18	CORREIA DO ALTERNADOR	GATES	UND	86,43	1	1	2	172,86
19	CORREIA DENTADA	GATES	UND	53,62	1	1	2	107,24
20	COXIM DO MOTOR DIANTEIRO	AXIOS	UND	91,42	2	2	4	365,68
21	COXIM DO MOTOR TRASEIRO	AXIOS	UND	163,41	2	2	4	653,64
22	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	BOSCH	UND	183,29	2	2	4	733,16
23	JOGO CABO DE VELA	NGK	UND	84,86	1	1	2	169,72

24	IMPULSOR DE PARTIDA	BOSCH	UND	143,62	1	1	2	287,24
25	KIT EMBREAGEM	SACHS	UND	432,83	1	1	2	865,66
26	KIT ROLAMENTO DA RODA TRASEIRO	SKF	UND	84,62	2	2	4	338,48
27	LÂMPADA H7	PHILLIPS	UND	21,48	3	3	6	128,88
28	MACACO JOELHO	GEROBRAS	UND	69,68	1	1	2	139,36
29	MANGOTE DO RADIADOR	GOODYEAR	UND	56,60	2	2	4	226,40
30	PALHETA LIMPADOR	DJALMA	UND	34,18	2	2	4	136,72
31	PASTILHA DE FREIO	COBREQ	UND	115,59	2	2	4	462,36
32	SAPATA DE FREIO TRASEIRA	BOSCH	UND	53,12	2	2	4	212,48
33	SOLENOIDE DE MOTOR PARTIDA	BOSCH	UND	115,53	1	1	2	231,06
34	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	BOSCH	UND	115,68	2	2	4	462,72
35	VELA DE IGNIÇÃO	NGK	UND	24,63	4	4	8	197,04
<b>TOTAL DO LOTE III</b>								<b>13499,5</b>

**LOTE IV- SAVEIRO - AMBULÂNCIA - SECRETARIA DE SAÚDE - HOSPITAL PLACAS: HWZ 6307/ NUU 0536 / NQR 6019 / POW 5890 / POW 5680.**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT.	QUANT. HOSPITAL	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	187,67	6	1.126,02
2	AMORTECEDOR TRASEIRA	COFAP	UND	137,82	6	826,92
3	BATEDOR SAPATA INFERIOR	AXIOS	UND	24,75	6	148,50
4	BATERIA 12V 65 AMPERES	PIONEIRO	UND	383,70	6	2.302,20
5	BOBINA MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	UND	74,44	4	297,76
6	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	158,61	4	634,44
7	BORRACHA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	AXIOS	UND	17,76	10	177,60
8	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR DIANTEIRA	AXIOS	UND	22,08	10	220,80
9	BUZINA ELÉTRICA	BOSCH	UND	82,58	4	330,32
10	CABO VELOCÍMETRO	CABOVEL	UND	83,68	4	334,72
11	CHAVE DE LUZ	KOSTAL	UND	153,71	4	614,84
12	CHAVE DE RODA EM CRUZ	YONIC	UND	46,73	4	186,92
13	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	VARGA	UND	51,84	6	311,04
14	CILINDRO MESTRE DUPLO	VARGA	UND	221,46	4	885,84
15	CORREIA DO ALTERNADOR	GATES	UND	44,14	6	264,84
16	CORREIA DENTARIA	GATES	UND	43,93	6	263,58
17	COXIM AMORTECEDOR	AXIOS	UND	43,39	6	260,34
18	COXIM CAMBIO	AXIOS	UND	64,17	6	385,02
19	CABO TRASEIRO	BOSCH	UND	121,15	6	726,90
20	DISCO DE FREIO DIANTEIRA	BOSCH	UND	74,11	6	444,66
21	ESPELHO RETROVISOR	ARTEB	UND	153,13	6	918,78
22	FAROL DIANTEIRA	ARTEB	UND	158,93	6	953,58
23	JOGO CABO DE VELA	NGK	UND	88,60	4	354,40
24	JUNTA HOMOCINÉTICA	SPICER	UND	191,60	8	1.532,80
25	KIT EMBREAGEM	SACHS	UND	490,05	4	1.960,20
26	LÂMPADA H4	PHILLIPS	UND	23,54	12	282,48
27	MACACO JOELHO	GEROBRAS	UND	69,68	4	278,72
28	MANGUEIRA FREIO	NORFLEX	UND	24,65	8	197,20

29	PALHETA LIMPADOR PARA BRISA	DJALMA	UND	25,32	8	202,56
30	PARA-BRISA	AUTOGLASS	UND	759,28	4	3.037,12
31	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	COBREQ	UND	85,33	8	682,64
32	PIVÔ SUSPENSÃO SUPERIOR	TRW	UND	47,73	8	381,84
33	RADIADOR	VISCONCE	UND	332,67	4	1.330,68
34	REGULADOR TRANS ALTERNADOR	BOSCH	UND	168,59	4	674,36
35	REPARO PINÇAS DE FREIO	BOSCH	UND	59,79	6	358,74
36	ROLAMENTO CORREIA DENTARIA	SKF	UND	143,60	6	861,60
37	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	SKF	UND	60,55	6	363,30
38	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	SKF	UND	42,74	6	256,44
39	SAPATA DE FREIO TRASEIRA	BOSCH	UND	86,38	6	518,28
40	SOLENOIDE DE MOTOR PARTIDA	BOSCH	UND	81,46	4	325,84
41	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	BOSCH	UND	150,58	6	903,48
42	TAMPA PARA RADIADOR	FLÓRID	UND	17,68	4	70,72
43	TERMINAL DIREÇÃO	TRW	UND	76,36	6	458,16
44	VELA DE IGNIÇÃO	NGK	UND	25,60	12	307,20
<b>TOTAL DO LOTE IV</b>						<b>27.954,38</b>

**LOTE V- KOMBI - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA, TRABALHO E DESNVOLVIMENTO SOCIAL - PLACA: NUU 2851 / NUU 2841**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT.	FMAS	CAO.UNICO	QUANT. TOTAL	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRA	COFAP	UND	207,08	2	2	4	828,32
2	AMORTECEDOR TRASEIRA	COFAP	UND	293,09	2	2	4	1172,36
3	BATEDOR SAPATA INFERIOR	AXIOS	UND	33,57	1	1	2	67,14
4	BATERIA 12V 65 AMPERES	PIONEIRO	UND	383,70	1	1	2	767,40
5	BOBINA MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	UND	54,30	1	1	2	108,6
6	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	250,19	2	2	4	1000,76
7	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	BOSCH	UND	214,22	1	1	2	428,44
8	BRAÇO LIMPADOR PARA-BRISA	DJALMA	UND	35,72	2	2	4	142,88
9	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR DIANTEIRA	AXIOS	UND	25,21	4	4	8	201,68
10	BUZINA ELÉTRICA	BOSCH	UND	82,58	2	2	4	330,32
11	CHAVE DE LUZ	KOSTAL	UND	153,81	1	1	2	307,62
12	CHAVE DE RODA EM CRUZ	YONIC	UND	46,79	1	1	2	93,58
13	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	VARGA	UND	86,41	1	1	2	172,82
14	CORREIA DO ALTERNADOR	GATES	UND	76,26	2	2	4	305,04
15	CORREIA DENTADA	GATES	UND	42,76	2	2	4	171,04
16	DISCO DE FREIO DIANTEIRA	BOSCH	UND	143,73	1	1	2	287,46
17	FARDL DIANTEIRA	ARTEB	UND	105,46	1	1	2	210,92
18	JOGO CABO DE VELA	NGK	UND	124,20	1	1	2	248,40
19	JUNTA HOMOCINÉTICA	SPICER	UND	138,61	1	1	2	277,22
20	KIT EMBREAGEM	SACHS	UND	365,82	1	1	2	731,64
21	LÂMPADA H5	PHILLIPS	UND	22,58	2	2	4	90,32
22	MACACO JOELHO	GEROBRAS	UND	69,68	1	1	2	139,36

23	PALHETA LIMPADOR PARA-BRISA	DJALMA	UND	23,47	1	1	2	46,94
24	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	COBREQ	UND	115,47	2	2	4	461,88
25	ROLAMENTO CORREIA DENTADA	SKF	UND	83,26	1	1	2	166,52
26	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	SKF	UND	23,88	1	1	2	47,36
27	SILENCIOSO DA DESCARGA	COFAP	UND	114,91	1	1	2	229,82
28	SOLENOIDE DE MOTOR PARTIDA	BOSCH	UND	115,88	1	1	2	231,76
29	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	BOSCH	UND	85,38	1	1	2	170,76
30	VELA DE IGNIÇÃO	NGK	UND	24,62	4	4	8	196,96

**TOTAL DO LOTE V 9635,32**

**LOTE VI - FIAT UND - SATDS - PLACA: NQM 9521 / SESA - PSF PLACA: HYF 8599 / HYZ 2547.**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT.	QUANTIDADES PARA SECRETARIA OU PROGRAMA		QUANT. TOTAL	VALOR TOTAL
					PSF	FMAS		
1	AMORTECEDOR DIANTEIRA	COFAP	UND	175,49	4	2	6	1.052,94
2	AMORTECEDOR TRASEIRA	COFAP	UND	133,94	4	2	6	803,64
3	BATEDOR SAPATA INFERIOR	AXIOS	UND	20,80	4	2	6	124,80
4	BATERIA 12V 65 AMPERES	PIONEIRO	UND	383,63	4	2	6	2.301,78
5	BOBINA MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	UND	139,40	2	1	3	418,20
6	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	146,36	2	1	3	439,08
7	BORRACHA ESTABILIZADOR DIANTEIRA	AXIOS	UND	15,26	8	4	12	183,12
8	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR DIANTEIRA	AXIOS	UND	16,38	8	4	12	196,56
9	BUZINA ELÉTRICA	BOSCH	UND	82,58	2	1	3	247,74
10	CHAVE DE LUZ	KOSTAL	UND	139,28	2	1	3	417,84
11	CHAVE DE RODA EM CRUZ	YONIC	UND	46,73	2	1	3	140,19
12	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	VARGA	UND	61,58	4	2	6	369,48
13	CILINDRO DE MESTRE DUPLO	VARGA	UND	188,09	2	1	3	564,27
14	CORREIA DO ALTERNADOR	GATES	UND	24,96	4	2	6	149,76
15	CORREIA DENTARIA	GATES	UND	31,78	4	2	6	190,68
16	COXIM AMORTECEDOR	AXIOS	UND	41,26	4	2	6	247,56
17	COXIM CÂMBIO	AXIOS	UND	73,80	4	2	6	442,80
18	CUBO TRASEIRO	BOSCH	UND	124,55	4	2	6	747,30
19	DISCO DE FREIO DIANTEIRA	BOSCH	UND	74,62	4	2	6	447,72
20	FAROL DIANTEIRA	ARTEB	UND	245,53	4	2	6	1.473,18
21	JOGO CABO DE VELA	NGK	UND	91,70	2	1	3	275,10
22	JUNTA HOMOCINÉTICA	SPICER	UND	216,09	4	2	6	1.296,54
23	KIT EMBREAGEM	SACHS	UND	347,46	2	1	3	1.042,38
24	LÂMPADA H 4	PHILLIPS	UND	23,54	8	4	12	282,48
25	MACACO JOELHO	GEROBRAS	UND	69,68	2	1	3	209,04
26	MANGUEIRA FREIO	NORFLEX	UND	21,61	4	2	6	129,66
27	PALHETA LIMPADOR PARA BRISA	DJALMA	UND	21,78	4	2	6	130,68
28	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	COBREQ	UND	83,93	4	2	6	503,58

29	PIVÔ SUSPENSÃO SUPERIOR	TRW	UND	43,76	4	2	6	262,56
30	RADIADOR	VISCONDE	UND	330,33	4	2	6	1.981,98
31	REGULADOR TRANS ALTERNADOR	BOSCH	UND	114,77	4	2	6	688,62
32	RETENTOR VOLANTE MOTOR	SABÓ	UND	42,31	4	2	6	253,86
33	ROLAMENTO CORREIA DENTADA	SKF	UND	136,72	4	2	6	820,32
34	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	SKF	UND	52,88	4	2	6	317,28
35	SAPATA DE FREIO TRASEIRO	BOSCH	UND	148,33	4	2	6	889,98
36	SOLENOIDE DE MOTOR PARTIDA	BOSCH	UND	73,58	2	1	3	220,74
37	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	BOSCH	UND	115,52	4	2	6	693,12
38	TAMPA PARA RADIADOR	FLÓRIDO	UND	16,08	2	1	3	48,24
39	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRW	UND	85,36	4	2	6	512,16
40	VELA DE IGNIÇÃO	NGK	UND	20,65	8	4	12	247,80
<b>TOTAL DO LOTE VI</b>								<b>21.764,76</b>

**LOTE VII - FORD FIESTA - SEAGRI PLACA: DRR 2038.**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT.	QUANT. SEAGRI	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRA	COFAP	UND	235,75	2	471,50
2	AMORTECEDOR TRASEIRA	COFAP	UND	189,18	2	378,36
3	BARRA DIREÇÃO AXIAL	TRW	UND	54,58	2	109,16
4	BATERIA 12V 65 AMPERES	PIONEIRO	UND	383,70	2	767,40
5	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	166,94	1	166,94
6	BORRACHA ESTABILIZADOR DIANTEIRA	AXIOS	UND	22,28	4	89,12
7	BORRACHA ESTABILIZADOR TRASEIRA	AXIOS	UND	12,63	4	50,52
8	BULBO DE ÓLEO	SIEMENS	UND	33,00	1	33,00
9	CABO ACELERADOR	CABOVEL	UND	35,12	1	35,12
10	CABO DE FREIO DE MÃO	CABOVEL	UND	43,39	1	43,39
11	CABO VELOCÍMETRO	CABOVEL	UND	15,35	1	15,35
12	CHAVE DE RODA EM CRUZ	YONIC	UND	46,73	1	46,73
13	CHAVE DE SETA	KOSTAL	UND	130,55	1	130,55
14	CORREIA DO ALTERADOR	GATES	UND	33,15	2	66,30
15	FARDL	ARTEB	UND	422,36	2	844,72
16	JOGO DE VELA	NGK	UND	85,72	1	85,72
17	JUNTA HOMOCINÉTICA	SPICER	UND	212,69	2	425,38
18	KIT EMBREAGEM	SACHS	UND	462,99	1	462,99
19	LÂMPADA H7	PHILLIPS	UND	21,48	4	85,92
20	MACACO JOELHO	GEROBRAS	UND	69,68	1	69,68
21	PALHETA LIMPADOR PARA - BRISA	DJALMA	UND	33,40	1	33,40
22	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	COBREQ	UND	108,13	2	216,26
23	RADIADOR	VISCONDE	UND	374,39	1	374,39
24	REPARO BOMBA ALTA PRESSÃO	BOSCH	UND	85,56	1	85,56
25	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	SKF	UND	94,80	2	189,60

26	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRO	SKF	UND	82,80	2	165,60
27	SILICONE CINZA	WURTH	UND	17,57	3	52,71
28	SILICONE TRANSPARENTE	WURTH	UND	15,13	4	60,52
29	VELA DE IGNIÇÃO	NGK	UND	21,86	4	87,44
<b>TOTAL DO LOTE VII</b>						<b>5.643,33</b>

**LOTE VIII - MICROÔNIBUS VOLARE - SEDUC - PLACAS: PNL 0870 / PNL 0670 / PNL 1040 / DCD 1196 / HYG 1158.**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT.	QUANTIDADES PARA SECRETARIA OU PROGRAMA		QUANT. TOTAL	VALOR TOTAL
					FME	FUNDEB		
1	ALGEMA MOLA MICRO ÔNIBUS	FABRINI	UND	123,51	3	3	6	741,06
2	AMORTECEDOR DIANTEIRA VOLARE MICRO ÔNIBUS	COFAP	UND	205,72	2	2	4	822,88
3	AMORTECEDOR TRASEIRA VOLARE MICRO ÔNIBUS	COFAP	UND	207,25	2	2	4	829,00
4	ATUADOR HIDRÁULICO EMBREAGEM MICRO	SACHS	UND	796,69	1	1	2	1593,38
5	BARRA DE DIREÇÃO VOLANTE MICRO	TRW	UND	492,46	1	1	2	984,92
6	BATERIA 12V 150 AMPERES	PIONEIRO	UND	792,81	2	2	4	3171,24
7	BOMBA COMBUSTÍVEL	BOSCH	UND	187,62	1	1	2	375,24
8	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	37,03	1	1	2	74,06
9	BOMBA HIDRÁULICA MICRO ÔNIBUS	BOSCH	UND	812,54	1	1	2	1625,08
10	BORRACHA ESTABILIZADOR DIANTEIRA VOLARE	AXIOS	UND	21,89	4	4	8	175,12
11	BORRACHA ESTABILIZADOR TRASEIRA VOLARE	AXIOS	UND	21,59	4	4	8	172,72
12	BUCHA MOLA DIANTEIRA/TRASEIRA	AXIOS	UND	53,23	4	4	8	425,84
13	CHAVE DE SETA MICRO ÔNIBUS	KOSTAL	UND	313,11	1	1	2	626,22
14	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM HIDRÁULICA	SACHS	UND	181,15	2	2	4	724,60
15	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	VARGA	UND	160,34	2	2	4	641,36
16	COXIM MOTOR DIANTEIRA	AXIOS	UND	179,98	2	2	4	719,92
17	CRUZETA TRANSMISSÃO	SPICER	UND	84,42	2	2	4	337,68
18	CUÍCA FREIO VOLARE DUPLA	BOSCH	UND	442,66	2	2	4	1770,64
19	EMBREAGEM VISCOSA COMPLETA MICRO VOLARE	SACHS	UND	754,56	1	1	2	1509,12
20	EMBUCHAMENTO VW VOLARE	FABRÃO	UND	303,28	1	1	2	606,56
21	ESTATOR DO ALTERNADOR	BOSCH	UND	210,82	1	1	2	421,64
22	FAROL DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS	ARTEB	UND	191,69	1	1	2	383,38
23	GRAMPO MOLA TRASEIRO	FABRINI	UND	42,76	1	1	2	85,52
24	HÉLICE VENTONHA VOLARE	MAGNETI MARELLI	UND	210,60	1	1	2	421,20
25	IMPULSOR DE PARTIDA	BOSCH	UND	130,55	1	1	2	261,10



26	INDUZIDO DO ARRANCO VOLARE	BOSCH	UND	309,87	1	1	2	619,74
27	KIT EMBREAGEM	SACHS	UND	1.499,62	1	1	2	2999,24
28	LÂMPADA 041 12 V	PHILLIPS	UND	3,68	2	2	4	14,72
29	LÂMPADA 67 12 V	PHILLIPS	UND	3,68	2	2	4	14,72
30	LÂMPADA H1	PHILLIPS	UND	22,14	2	2	4	88,56
31	LÂMPADA H4	PHILLIPS	UND	23,54	2	2	4	94,16
32	LÂMPADA H7	PHILLIPS	UND	21,48	2	2	4	85,92
33	LONAS DE FREIO TRASEIRO/DIANTEIRO VOLARE	FRAS-LE	UND	170,17	2	2	4	680,68
34	MANGOTE INTERCOOLER VOLARE	GOODYEAR	UND	230,00	1	1	2	460,00
35	MOLA 2ª VIRADA DIANTEIRA VOLARE	FABRINI	UND	364,77	1	1	2	729,54
36	MOLA 2ª VIRADA TRASEIRA VOLARE	FABRINI	UND	364,77	1	1	2	729,54
37	MOTOR LIMPADOR PARA-BRISA VOLARE	BOSCH	UND	435,83	1	1	2	871,66
38	PALHETA LIMPADOR PARA-BRISA	DJALMA	UND	48,00	1	1	2	96,00
39	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	COBREQ	UND	104,87	1	1	2	209,74
40	REPARO BOMBA ALTA PRESSÃO	BOSCH	UND	128,26	1	1	2	256,52
41	REPARO CAIXA DIREÇÃO HIDRAULICA	TRW	UND	230,88	1	1	2	461,76
42	RETENTOR RODA TRASEIRA MICRO	SABÓ	UND	21,70	1	1	2	43,40
43	ROLAMENTO RODA TRASEIRA ÚNICO	SKF	UND	165,56	1	1	2	331,12
44	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INT / EXT	SKF	UND	159,96	1	1	2	319,92
45	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	ZETEC	UND	139,09	1	1	2	278,18
<b>TOTAL DO LOTE VIII</b>								<b>28884,6</b>

**LOTE IX - MICRO ÔNIBUS DA IVECO - SEDUC - PLACAS: NYC 7188 / NYC 7188 / PMH 4759.**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT.	QUANTIDADES PARA SECRETARIA DO PROGRAMA		QUANT. TOTAL	VALOR TOTAL
					FME	FUNDEB		
1	ADESIVO PARA JUNTA DIESEL	3M	UND	8,18	6	6	12	98,16
2	ADITIVO RADIADOR	WURTH	UND	22,08	3	3	6	132,48
3	BATERIA 12V 150 AMPERES	PIONEIRO	UND	792,81	2	2	4	3171,24
4	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	513,99	2	2	4	2055,96
5	CORREIA	GATES	UND	64,52	3	3	6	387,12
6	CORREIA POLY V	GATES	UND	108,83	3	3	6	652,98
7	LÂMPADA 041 12 V	PHILLIPS	UND	3,68	15	15	30	110,40
8	LÂMPADA 67 12 V	PHILLIPS	UND	3,68	15	15	30	110,40
9	LÂMPADA H1	PHILLIPS	UND	22,14	8	8	16	354,24
10	LÂMPADA H4	PHILLIPS	UND	23,54	15	15	30	706,20
11	LÂMPADA H7	PHILLIPS	UND	21,48	8	8	16	343,68

12	MANGUEIRA RESPIRO	GATES	UND	32,18	2	2	4	128,72
13	RETENTOR VOLANTE	SABÓ	UND	53,04	2	2	4	212,16
14	ROLAMENTO CORREIA	SKF	UND	53,72	2	2	4	214,88
15	SILICONE CINZA	WURTH	UND	17,57	7	7	14	245,98
16	SENSOR DA CORREIA	SKF	UND	133,17	2	2	4	532,68
17	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	ZETEC	UND	110,62	2	2	4	442,48
TOTAL DO LOTE IX								9899,76

**LOTE X - ÔNIBUS VOLKSWAGEM - SEDUC - PLACAS: NVC 6898 / NUM 0024 / PES 0064 / PES 0124.**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT.	QUANTIDADES PARA SECRETARIA DO PROGRAMA		QUANT. TOTAL	VALOR TOTAL
					FME	FUNDEB		
1	AMORTECEDOR DIANTEIRA	COFAP	UND	384,01	4	4	8	3.072,08
2	AMORTECEDOR TRASEIRA	COFAP	UND	369,56	4	4	8	2.956,48
3	BARRA DIREÇÃO	TRW	UND	493,26	2	2	4	1.973,04
4	BASE DE MOTOR	AXIOS	UND	139,95	4	4	8	1.119,60
5	BATERIA 12V 150 AMPERES	PIONEIRO	UND	792,81	4	4	8	6.342,48
6	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	422,10	2	2	4	1.688,40
7	BOMBA HIDRAULICA	BOSCH	UND	949,45	2	2	4	3.797,80
8	BOTÃO DE PARTIDA	MARÍLIA	UND	21,41	2	2	4	85,64
9	BRAÇO DE DIREÇÃO PITMAN	TRW	UND	249,41	2	2	4	997,64
10	CABEÇOTE DE COMPRESSOR	MAHLE	UND	470,81	2	2	4	1.883,24
11	CATRACA DE FREIO TRASEIRO	BOSCH	UND	242,36	2	2	4	969,44
12	CHAVE DE LUZ	KOSTAL	UND	238,19	2	2	4	952,76
13	CILINDRO MESTRE DUPLO	VARGA	UND	237,70	2	2	4	950,80
14	CILINDRO RODA DIANTEIRA TRASEIRO	VARGA	UND	122,03	4	4	8	976,24
15	COIFA TRANSMISSÃO	SPICER	UND	42,84	2	2	4	171,36
16	COLMEIA DO RADIADOR	VISCONDE	UND	908,06	2	2	4	3.632,24
17	CORREIA ALTERNADOR	GATES	UND	43,50	4	4	8	348,00
18	COXIM CAMBIO	AXIOS	UND	140,33	2	2	4	561,32
19	COXIM MOTOR DIANTEIRA	AXIOS	UND	170,76	2	2	4	683,04
20	CRUZETA TRANSMISSÃO	SPICER	UND	72,79	2	2	4	291,16
21	CUÍCA DE FREIO	BOSCH	UND	408,65	2	2	4	1.634,60
22	EMBREAGEM VISCOSA COMPLETA	SACHS	UND	749,40	2	2	4	2.997,60
23	EMBUCHAMENTO	FABRACO	UND	303,19	2	2	4	1.212,76
24	ESCOVA MOTOR PARTIDA	BOSCH	UND	53,69	4	4	8	429,52
25	GARFO EMBREAGEM	SACHS	UND	210,25	2	2	4	841,00
26	GRAMPO MOLA TRASEIRO	FABRINI	UND	43,65	6	6	12	523,80
27	HÉLICE VENTONHAS	MAGNETI MARELLI	UND	236,24	2	2	4	944,96
28	INDUZIDO DO ARRANCO	BOSCH	UND	321,88	2	2	4	1.287,52
29	KIT EMBREAGEM	SACHS	UND	1.710,46	2	2	4	6.841,84
30	LÂMPADA 041 12V	PHILLIPS	UND	3,68	15	15	30	110,40
31	LÂMPADA 67 12V	PHILLIPS	UND	3,68	15	15	30	110,40
32	LÂMPADA H1	PHILLIPS	UND	22,14	10	10	20	442,80
33	LÂMPADA H4	PHILLIPS	UND	23,54	10	10	20	470,80
34	LÂMPADA H7	PHILLIPS	UND	21,48	10	10	20	429,60